Córrego Fundo, 22 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1072 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 079/2022

Processo Licitatório n°. 079/2022. Pregão Eletrônico nº. 056/2022. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de brinquedos necessários para atender as necessidades dos eventos
promovidos pelas secretarias municipais do Município de Córrego Fundo/MG. Data para
cadastramento das propostas e habilitação: até 11/10/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 11/10/2022
às 12:30hs. Informações e editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail pregoescorregofundo@gmail.com e
site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 22 de setembro de 2022. Luís Henrique
Rodrigues– Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2022. Procedimento Licitatório nº 080/2022.
Protocolo até 10/10/2022 às 12:30hs. Sessão Oficial dia 10/10/2022 às 12:30 hrs. Objeto: Execução de
obra de pavimentação asfáltica em CBUQ em ruas diversas no município de Córrego Fundo/MG. O
Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou retirado na sede da Prefeitura
Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 22 de setembro de 2022.
Luís Henrique Rodrigues. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 139 / 2022
Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a

Servidor Público.

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor José Carlos Braga de Castro
portador do RG nº M-4.788.888, inscrito no CPF sob o nº 773.611.306-82, efetivo no cargo de
Médico Clinico geral, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei
Complementar 021/2.010, no período de 03 de outubro de 2022 a 1º de novembro de 2022.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
 REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Córrego Fundo, 16 de setembro de 2.022.

Danilo Oliveira Campos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 141 / 2022

Concede a Progressão Horizontal a servidor

público.

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, em conformidade com o Decreto 2.172/2014,
com o art. 28 da Lei Complementar 018/2010 e art. 42 da Lei Complementar 019/2010, e suas alterações.

RESOLVE:

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 22 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1072 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

Art. 1º- Conceder as servidoras abaixo relacionadas, o reajustamento equivalente a 3% (três por

cento) pela progressão conquistada, calculado sobre seu vencimento do grau inicial,

Lei Complementar 018/2010

Classe IA, Grau D, para a Classe IA, Grau E;

Auxiliar em educação:

Raquel de Fatima Guimarães de Faria, a partir de 20/09/22.

Lei Complementar 019/2010

Classe VI, Grau C, para a Classe VI, Grau D;

Bibliotecária:

Wanessa Antunes de Carvalho, a partir de 23/09/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Município de Córrego Fundo,  20 de setembro de 2022.

Danilo Oliveira Campos

Prefeito Municipal

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-09-22T17:13:59-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645